

平成23年度 収支予算書 内訳表 (案)

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

科 目	公 益 事 業 会 計									
	公益共通	研修相談事業	租税教育事業	税制提言事業	税の広報事業	社会貢献事業	経営支援事業	(公1共通)	(公3共通)	小 計
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取利息										
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取利息										
受取会費	14,500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	14,500,000
正会員受取会費	14,500,000									14,500,000
青年部会会費										
女性部会会費										
事業収益	0	0	0	0	0	1,000,000	400,000	1,000,000	0	2,400,000
税の啓発事業収益								1,000,000		1,000,000
経営支援事業収益							400,000			400,000
地域発展事業収益						1,000,000				1,000,000
会員交流事業収益										
広告収入										
生活習慣病検診収益										
受取補助金等	10,005,274	0	0	0	0	0	0	0	0	10,005,274
受取県連補助金										
受取全法連助成金										
受取全法連助成金振替額	10,005,274									10,005,274
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
総会・理事会負担金										
委員会負担金										
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息										
雑収益										
経常収益計	24,505,274	0	0	0	0	1,000,000	400,000	1,000,000	0	26,905,274
(2) 経常費用										
事業費	16,537,200	1,040,000	200,000	475,000	5,000,000	6,800,000	750,000	2,940,000	130,000	33,872,200
税知識の普及	0	1,040,000	200,000	0	0	0	0	160,000	0	1,400,000
新設法人説明会		75,000								75,000
決算法人説明会		75,000								75,000
租税教室			200,000							200,000
年末調整説明会		40,000								40,000
源泉部会研修会		200,000								200,000
税制委員会税制セミナー		300,000								300,000
青年部会税務研究委員会								30,000		30,000
全法連税制セミナー		50,000								50,000
e-Tax操作方法研修会		300,000								300,000
委員会費(税制)								130,000		130,000
納税意識の高揚	0	0	0	0	5,000,000	0	0	2,780,000	0	7,780,000
納税表彰式他								270,000		270,000
きみさらづ女性部会								50,000		50,000
税を考える週間広報活動								100,000		100,000
税金クイズ大会								600,000		600,000
公開講座11月								1,500,000		1,500,000
委員会費(広報・研修)								260,000		260,000
ホームページ税の広報									1,000,000	1,000,000
広報誌による税の広報									4,000,000	4,000,000
税制・研究・提言	0	0	0	475,000	0	0	0	0	0	475,000
税制改正の提言				50,000						50,000
関係機関・行政への提出				50,000						50,000

(管理費は、公益事業会計60% 収益事業会計20% 法人会計20%にて案分)

収 益 事 業 会 計										法 人 会 計		合 計	
収益等共通	福利厚生事業	会員増強事業	会員支援事業	会員交流事業	広告収入	生活習慣病健診	(収1共通)	(他1共通)	小 計	法人会計	小 計		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	10,000	
										10,000	10,000	10,000	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	40,000	40,000	
										40,000	40,000	40,000	
8,528,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,528,000	7,250,000	30,278,000	
7,250,000										7,250,000	7,250,000	29,000,000	
708,000										708,000		708,000	
570,000										570,000		570,000	
0	0	0	0	360,000	200,000	700,000	0	0	1,260,000	0	0	3,660,000	
												1,000,000	
												400,000	
												1,000,000	
				360,000						360,000		360,000	
					200,000					200,000		200,000	
						700,000				700,000		700,000	
135,383	0	0	0	0	0	0	0	0	135,383	775,990	775,990	10,916,647	
										0	775,990	775,990	775,990
135,383										135,383		135,383	
										0		10,005,274	
1,270,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,270,000	0	0	1,270,000	
550,000										550,000		550,000	
720,000										720,000		720,000	
253,000	0	0	0	0	0	0	0	0	253,000	0	0	253,000	
3,000										3,000		3,000	
250,000										250,000		250,000	
10,186,383	0	0	0	360,000	200,000	700,000	0	0	11,446,383	8,075,990	8,075,990	46,427,647	
5,512,400	200,000	1,800,000	10,198,000	0	0	0	130,000	515,000	18,355,400	0	0	52,227,600	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,400,000	
												75,000	
												75,000	
												200,000	
												40,000	
												200,000	
												300,000	
												30,000	
												50,000	
												300,000	
												130,000	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,780,000	
												270,000	
												50,000	
												100,000	
												600,000	
												1,500,000	
												260,000	
												1,000,000	
												4,000,000	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	475,000	
												50,000	
												50,000	

科 目	公 益 事 業 会 計										小 計
	公益共通	研修相談事業	租税教育事業	税制提言事業	税の広報事業	社会貢献事業	経営支援事業	(公1共通)	(公3共通)		
不動産部会研修会				75,000							75,000
千葉県税理士会との協議				150,000							150,000
全国青年の集い				150,000							150,000
地域企業貢献の健全な発展に資する事業	0	0	0	0	0	0	750,000	0	0	0	750,000
実務セミナー							200,000				200,000
青年部会セミナー							300,000				300,000
セミナービデオレンタル							250,000				250,000
地域社会貢献事業	0	0	0	0	0	6,800,000	0	0	130,000	0	6,930,000
公開講座5月						700,000					700,000
芝生化アポイント						1,500,000					1,500,000
青年部会30周年(講演会)						600,000					600,000
女性部会社会貢献事業						1,700,000					1,700,000
支部社会貢献事業						1,000,000					1,000,000
地区社会貢献事業						1,200,000					1,200,000
会員親睦チャリティーゴルフ大会						100,000					100,000
委員会費(社会貢献)									130,000		130,000
会員の福利厚生に資する事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経営者大型保障制度の普及・推進											
がん保険制度の普及・推進											
生活習慣病の健診											
脳ドック検診											
周辺ホテル・観光施設等の割引契約											
貸し倒れ保障制度の普及推進											
委員会費(厚生)											
会員の交流に資するための事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
賀詞交歓会											
理事会懇親会											
金融機関との懇談会											
異業種交流会											
委員会費(総務・異業種交流)											
委員会管外研修会											
支部運営費											
地区交流事業											
地区運営費											
青年部会活動費											
青年部会30周年式典											
女性部会活動費											
源泉部会運営費											
不動産部会運営費											
組織維持・強化のための費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会員増強費用											
表彰費用											
委員会費(組織)											
事業管理費	16,537,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16,537,200
給料手当	7,620,000										7,620,000
福利厚生費	1,560,000										1,560,000
旅費交通費	690,000										690,000
通信運搬費	780,000										780,000
減価償却費	210,000										210,000
消耗什器備品費	180,000										180,000
消耗品費	360,000										360,000
修繕費	120,000										120,000
印刷製本費	480,000										480,000
燃料費	120,000										120,000
光熱水料費	168,000										168,000
賃借料	1,512,000										1,512,000
保険料	90,000										90,000
租税公課	180,000										180,000
支払負担金	420,000										420,000

収 益 事 業 会 計										法人会計		合 計
収益等共通	福利厚生事業	会員増強事業	会員支援事業	会員交流事業	広告収入	生活習慣病健診	(収1共通)	(他1共通)	小 計	法人会計	小 計	
												75,000
												150,000
												150,000
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	750,000
												200,000
												300,000
												250,000
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,930,000
												700,000
												1,500,000
												600,000
												1,700,000
												1,000,000
												1,200,000
												100,000
												130,000
0	200,000	0	0	0	0	0	0	130,000	0	330,000	0	330,000
	40,000											40,000
	20,000											20,000
	40,000											40,000
	40,000											40,000
	20,000											20,000
								130,000				130,000
0	0	0	0	10,198,000	0	0	0	0	385,000	10,583,000	0	10,583,000
				400,000								400,000
				400,000								400,000
				320,000								320,000
				1,000,000								1,000,000
				0					260,000	260,000		260,000
				560,000								560,000
				2,930,000								2,930,000
				1,000,000								1,000,000
				400,000								400,000
				1,640,000								1,640,000
				300,000								300,000
				1,248,000								1,248,000
									50,000	50,000		50,000
									75,000	75,000		75,000
0	0	1,800,000	0	0	0	0	0	130,000	1,930,000	0	0	1,930,000
		1,400,000										1,400,000
		400,000										400,000
									130,000	130,000		130,000
5,512,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,512,400	0	22,049,600
2,540,000												10,160,000
520,000												2,080,000
230,000												920,000
260,000												1,040,000
70,000												280,000
60,000												240,000
120,000												480,000
40,000												160,000
160,000												640,000
40,000												160,000
56,000												224,000
504,000												2,016,000
30,000												120,000
60,000												240,000
140,000												560,000

科 目	公 益 事 業 会 計									
	公益共通	研修相談事業	租税教育事業	税制提言事業	税の広報事業	社会貢献事業	経営支援事業	(公1共通)	(公3共通)	小 計
渉外慶弔費	420,000									420,000
リース料	600,000									600,000
事務所管理費	367,200									367,200
支払手数料	300,000									300,000
新聞図書費	120,000									120,000
雑 費	240,000									240,000
管 理 費										
給料手当										
福利厚生費										
旅費交通費										
通信運搬費										
減価償却費										
消耗什器備品費										
消耗品費										
修繕費										
印刷製本費										
燃料費										
光熱水料費										
賃借料										
保険料										
租税公課										
支払負担金										
渉外慶弔費										
リース料										
事務所管理費										
支払手数料										
新聞図書費										
雑費										
総会費										
理事会費										
青年・女性総会										
諸会議										
青年・女性役員会										
経常費用計	16,537,200	1,040,000	200,000	475,000	5,000,000	6,800,000	750,000	2,940,000	130,000	33,872,200
評価損益等調整前当期経常増減額	7,968,074	- 1,040,000	- 200,000	- 475,000	- 5,000,000	- 5,800,000	- 350,000	- 1,940,000	- 130,000	- 6,966,926
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	7,968,074	- 1,040,000	- 200,000	- 475,000	- 5,000,000	- 5,800,000	- 350,000	- 1,940,000	- 130,000	- 6,966,926
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,968,074	- 1,040,000	- 200,000	- 475,000	- 5,000,000	- 5,800,000	- 350,000	- 1,940,000	- 130,000	- 6,966,926
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	7,968,074	- 1,040,000	- 200,000	- 475,000	- 5,000,000	- 5,800,000	- 350,000	- 1,940,000	- 130,000	- 6,966,926
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	10,005,274	0	0	0	0	0	0	0	0	10,005,274
受取全法運動成金	10,005,274	0	0	0	0	0	0	0	0	10,005,274
一般正味財産への振替額	-10,005,274	0	0	0	0	0	0	0	0	-10,005,274
一般正味財産への振替額	-10,005,274	0	0	0	0	0	0	0	0	-10,005,274
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部										
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	7,968,074	- 1,040,000	- 200,000	- 475,000	- 5,000,000	- 5,800,000	- 350,000	- 1,940,000	- 130,000	- 6,966,926

収 益 事 業 会 計										法人会計		合 計
収益等共通	福利厚生事業	会員増強事業	会員支援事業	会員交流事業	広告収入	生活習慣病健診	(収1共通)	(他1共通)	小 計	法人会計	小 計	
140,000										140,000		560,000
200,000										200,000		800,000
122,400										122,400		489,600
100,000										100,000		400,000
40,000										40,000		160,000
80,000										80,000		320,000
										8,222,400	8,222,400	8,222,400
										2,540,000	2,540,000	2,540,000
										520,000	520,000	520,000
										230,000	230,000	230,000
										260,000	260,000	260,000
										70,000	70,000	70,000
										60,000	60,000	60,000
										120,000	120,000	120,000
										40,000	40,000	40,000
										160,000	160,000	160,000
										40,000	40,000	40,000
										56,000	56,000	56,000
										504,000	504,000	504,000
										30,000	30,000	30,000
										60,000	60,000	60,000
										140,000	140,000	140,000
										140,000	140,000	140,000
										200,000	200,000	200,000
										122,400	122,400	122,400
										100,000	100,000	100,000
										40,000	40,000	40,000
										80,000	80,000	80,000
										900,000	900,000	900,000
										180,000	180,000	180,000
										650,000	650,000	650,000
										620,000	620,000	620,000
										360,000	360,000	360,000
5,512,400	200,000	1,800,000	10,198,000	0	0	0	130,000	515,000	18,355,400	8,222,400	8,222,400	60,450,000
4,673,983	- 200,000	- 1,800,000	- 10,198,000	360,000	200,000	700,000	- 130,000	- 515,000	- 6,909,017	- 146,410	- 146,410	- 14,022,353
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4,673,983	- 200,000	- 1,800,000	- 10,198,000	360,000	200,000	700,000	- 130,000	- 515,000	- 6,909,017	- 146,410	- 146,410	- 14,022,353
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4,673,983	- 200,000	- 1,800,000	- 10,198,000	360,000	200,000	700,000	- 130,000	- 515,000	- 6,909,017	- 146,410	- 146,410	- 14,022,353
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4,673,983	- 200,000	- 1,800,000	- 10,198,000	360,000	200,000	700,000	- 130,000	- 515,000	- 6,909,017	- 146,410	- 146,410	- 14,022,353
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,005,274
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,005,274
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	- 10,005,274
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	- 10,005,274
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4,673,983	- 200,000	- 1,800,000	- 10,198,000	360,000	200,000	700,000	- 130,000	- 515,000	- 6,909,017	- 146,410	- 146,410	- 14,022,353